

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 4-go Grudnia 1866 r.

N^o 232.

Lat 45.

22 Listopada

4 Grudnia

1866 r.

Wtorek.

Rano zimna st. 0, w poł. z. st. 2. | Wschód Słońca g. 7 m. 51 |
Wys. wody st. 4 c. 0; | przybywa. | Zachód

Jutro, ŚŚ. Sabby Op. i Piotra Chryzologa.

— *Opis Licwidacyjna w Królestwie Polskiem*, podaje do wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne: w ilości rs. 4,100 k. 75, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Listopada r. b., Władysławowi Dziembowskiemu, właścicielowi dóbr Goranin, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Koninśkim, Gminie Sławoszarerek wysłane zostało do Kassy Ptu Kaliskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 5,465 kop. 10, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Listopada r. b., Kazimierzowi Szwajcer, właścicielowi dóbr Swiny, położonych w Gubernji Warszawskiej, Pcie Rawskim, Gminie Białe, wysłane zostało do Kassy Ptu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 14,281 kop. 80, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 15 (27) Listopada r. b., Antoniemu Kosińskiemu, właścicielowi dóbr Wistka-Szlachecka, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Włocławskim, Gminie Dobiegniewo, wysłane zostało do Kassy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 7,641 kop. 41, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Listopada r. b., Grzegorzowi Stiągowi, właścicielowi dóbr Tarnowska-Wola, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Rawskim, Gminie Budziszewice, wysłane zostało do Kassy Ptu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 1,695 kop. 50, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Listopada r. b., Konstantemu Królikowskiemu i Sukcesorom Stefana Laskowskiego, właścicielom dóbr Babin B., położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Lubelskim, Gminie Bełżyce, wysłane zostało do Kassy Ptu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 1,548 k. 67, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Listopada r. b., Konstantemu Królikowskiemu, właścicielowi dóbr Babin 1/2, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Lubelskim, Gminie Bełżyce, wysłane zostało do Kassy Ptu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 4,702 kop. 49, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 15 (27) Listopada r. b., Karolowi Tyzler, właścicielowi dóbr Kozerki, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Warszawskim, Gminie Wólka-Grodziska, wysłane zostało do Kassy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 5,673 kop. 57, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Listopada r. b., nieletniemu Józefowi Zielińskiemu, właścicielowi dóbr Łążyń, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, Gminie Obrowo, wysłane zostało do Kassy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 2,641 kop. 7, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Listopada r. b., Adamowi Szubert, właścicielowi dóbr Ostrów, położonych w Gubernji Warszawskiej, Pcie Łęczyckim, Gminie Drzewce, wysłane zostało do Kassy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 5,233 kop. 91, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Listopada r. b., Markowskiemu i Teresie Zabinie, właścicielom dóbr Kalinowo, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Drozdowo, wysłane zostało do Kassy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 1,941 kop. 86, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Listopada r. b., Alexandrowi Czaplickiemu, właścicielowi dóbr Czapllice-Bąki, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Przasnyskim, Gminie Krzynowłoga-Mała, wysłane zostało do Kassy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 7,763 k. 93, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 15 (27) Listopada r. b., Wincentemu Dobieckiemu, właścicielowi dóbr Miechowice, po-

łożonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Warszawskim, Gminie Dańków, wysłane zostało do Kassy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 2,354 k. 44, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 15 (27) Listopada r. b., Józefowi Celińskiemu, właścicielowi dóbr Skarbowa-Wieś, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Rawskim, Gminie Lubania, wysłane zostało do Kassy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 6,310 kop. 95, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Listopada r. b., Julianowi Rostkowskiemu, właścicielowi dóbr Trzebiatów, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Opoczyńskim, Gminie Zajaczków, wysłane zostało do Kassy Powiatu Radomskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 197, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Listopada r. b., Karolowi Grycmacher, właścicielowi dóbr Czołówek, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Włocławskim, Gminie Piotrków, wysłane zostało do Kassy Ptu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy.

(Dz. War.)

— W rozkazie Ober-Policmajstra do Policji wykonawczej wydanym zamieszczono: Dostrzegłszy, że w czasie zimy, stróże domowi i placowi, wyrabują nieostrośnie lód na mostkach, pokrywających rynsztoki na ulicach, przez co mostki ulegają przedwczesnie zdezelowaniu, a nadto podnosząc też mostki dla oczyszczenia rynsztoków, przykrywają je następnie tak niedbale, że niektóre deski wystają i nie tylko utrudniają przez to przejazd powozów, lecz stają się często przyczyną uszkodzenia takich. W ponowniu zatem rozporządzenia przez rozkaz do policji w roku 1865 zarz. 343 wydanego, polecono policji wykonawczej dopilnowanie, aby podobne obchodzenie się stróżów z mostkami nadal miejsca nie miało. (Gaz. Polic.)

— Przez dodatkowy Najwyższy rozkaz, z dnia 5go Września, p. o. Koniuszego Dworu Cesarskiego, Prezes Kantoru Stajennego Dworskiego, Jenerał-Adjutant Xiążę *Baratyński 2gi*, zaliczony został do pułku kawalergardów, z zachowaniem dotychczasowych obowiązków i godności Jenerał-Adjutanta. (Dz. W.)

— W rozkazie Ministra wojny, z dnia 4go Listopada, ogłoszono, że z Najwyższego Jego Cesarskiej Mości polecenia, nadkomplet w wojsku, jaki powstać może za przydzieleniem do armji zaciągowych z Królestwa Polskiego, ma być usunięty przez uwolnienie na czasowy urlop żołnierzy, którzy wysłużyli zakreślone terminu. (Dz. W.)

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Majorowie: *Menzenkampff* z Białego-Stoku, *Maksimowicz* z miasta Suwałk; Rzeczywisci Radcy Stanu: *Burmejster* z Petersburga, *Jurkiewicz* z Włocławka; Koniuszy Dworu J. C. M. Hr. *Stroganow*, z zagranicy.

— Dnia jutrzejszego, w kościele Przemienienia Pańskiego, o godzinie 10tej z rana, odprawione zostaną Msze Święte, za spokój duszy ś. p. Franciszka *Servais*. (19,248.)

— Jan *Jarnuszkiewicz*, b. Kontroler Powiatowy Okręgu Sieradzkiego, przeżywszy lat 60, w dniu 28 Listopada, po jednodniowej chorobie, zakończył swój

pracowity a ciężki żywot. Pograżona w smutku Synowica, wdzięczna za doznaną od zmarłego prawdziwie ojcowską troskliwość i opiekę, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów ś. p. *Jana*, na Nabożeństwo żałobne, w dniu 5tym b. m. o godzinie 11ej z rana, w kościele parafjalnym Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, odbyć się mające. — *Julja z Jarnuszkiewiczów D.* (19,247).

— *Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem*, podaje do wiadomości Panów Artystów i Członków Towarzystwa, że ostatni tegoroczny zakup dzieł sztuki i losowanie ich między Członków, nastąpi w drugiej połowie b. m. Grudnia. Wzywa zatem PP. Członków Rzeczywistych, którzy dotąd składki nie wnieśli, jako też z lat poprzednich w opłacie zalegających, aby z takową pośpieszyć zechcieli; niemniej uprasza Panów Członków Korrespondentów, aby do połowy Grudnia, tak listę nabywców biletów, jako też pieniądze za takowe zebrane, wraz z niesprzedanemi biletami, do Towarzystwa nadesłać raczyli, gdyż tylko opłacone numera do losowania należeć będą. — Za Vice-Prezesa Towarzystwa, *Józef Simmler*: Sekretarz, *Vidal*. (D. W.)

— *Z Kalisza*. — W dniu 21 Listopada r. b., w kościele parafjalnym Śgo MIKOŁAJA, pobłogosławiony został związek małżeński, pomiędzy P. Janem *Grzankowskim*, Ekspedytorem Poczty z miasta Makowa, a Panną Wandą *Sadowską*, Córką Naczelnika Urzędu Pocztowego w Kaliszu, Kajetana, i Marjanny z Szyszowskich, przez Wiedza Brunona *Synorackiego*, przyjaciela domu Rodziców, który stosowną przemową wskazał Nowożeńcom wzajemne względem siebie obowiązki. Następnie całe grono weselne, złożone z samych Urzędników Poczty i Telegraficznych, podejmowane było w domu Rodziców Panny Młodej.

— W dniu wczorajszym, na ogólnem zebraniu Członków Towarzystwa Resursy Obywatelskiej, Komitet Towarzystwa złożył sprawozdanie z czynności, przez czas urzędowania swego dokonanych. Towarzystwo po wysłuchaniu rzeczzonego sprawozdania, oceniając zasługi i pracę mozolną Komitetu, oświadczyło mu żywe podziękowanie, i takowe do protokołu wpisać poleciło.

— Od Redakcji „Zorzy”, pisma Niedzielnego dla ludu miejskiego i wiejskiego. W r. 1867 „Zorza” przy zmianie winiety i użyciu, w miarę potrzeby, drzeworytów, wychodzić będzie pod temi samemi warunkami jak dotąd. Prócz dalszego rozwijania uprzętnianych Nauk przyrodzonych, a głównie wiadomości i porad tyczących się Gospodarstwa, Rzemiosł, Przemysłu i Zdrowia, przeplatanych Powiastkami, krótkimi poezjami, ciekawościami z podróży, ważniejszymi nowinami i zagadkami, Redakcja dla łączenia pożytku z rozrywką, umieszczać będzie, w każdym numerze pisma swego, krótkie humorystyczne (zabawne) opowiadania ze stałym obrazkiem. Redakcja nie wątpi, że i nadal trudniejszej usiłowania doznają poparcia światłych Osób, wyższych nad obojętność ku tego rodzaju podjętej pracy, i oceniających sercem myśl tę: że dzielić się nauką z potrzebującymi jej braćmi, jest tak samo po chrześcijańsku, jak nagiego przyodzianić, lub zgłodniałego nakarmić. — Cena „Zorzy”:

w Warszawie kop. 15 miesięcznie; na prowincji i w Cesarstwie bez koperty kop. 61 kwartalnie; za też samą cenę można „Zorzę” otrzymywać w kopercie innego pisma. Za oddzielną kopertę dopłaca się 50 kop. kwartalnie. Wypisywać można „Zorzę” na wszystkich stacjach pocztowych, oraz w księgarniach krajowych i zagranicznych, lub za zgłoszeniem się do Redakcji listownem pod Nr 1582 lit. d., Aleja Jerozolimska w Warszawie.

— Dziś jest Ś-tej BARBARY, patronki szczególnej żeglarzy i flisów. Dawniej w budowaniu szkut, wyrabiano na przodzie statku Jej wyobrażenie, i żaden majtek bez Barbarki na wodę się nie puścił. Nie wiadomo zkąd urosło dziwne następujące przysłowie:

„Kto sięje tatarke,
Ma żonę Barbarkę,
I krowami orze,

„Nie pytaj go się, czyś zdrow, lecz czyś żyw, nieboże? Są jednak jeszcze i inne przysłowia, do uroczystości tej Świętej przywiązane, a mianowicie:

„W święto Barbórki, zdejmił sanie z górki.”
„Gdy na Świętą Barbarę mróz, — sanie na górę włóż,
a szykuj dobry wóz.”

„Kiedy na Barbarę błoto, — będzie zima jak złoto.”

— W fabryce ram złożonych, rzeźb i ozdób kościelnych P. Fettera (dawniej Fiszera), przy ulicy Nowo-Senatorskiej, wykonywanych jest obecnie kilka nowych robót do Świątyni PAŃSKICH. I tak, piękny ołtarz do kościoła w Radzyminie, (jest to ołtarz boczny Śgo ROCHA); dalej dwa ołtarze, także boczne, do kościoła w Gralewie (w powiecie Płockim), i wreszcie do Sobolewa (pod Łukowem), nowe piękne feretrum, t. j. ołtarzyk do noszenia.

— Otrzymałszy wiadomość od Panny *Elli Shultz*, iż powrót swój do Warszawy opóźnić zmuszoną była i dopiero za kilka dni przybędzie, dla dotrzymania danej obietnicy, a mianowicie urzędzenia poranku muzycznego, w którym i artyści Włoscy przyjąć mają udział.

— Wczoraj w operze „Faworyta,” ukazali się na nowo na scenie naszej Pani *Trebelli-Bettini* i Pan *Bettini*; przyjęto ich gromem oklasków, oddając tem hołd talentowi i witając miłych gości. Trzeci to już raz Państwo Bettini goszczą u nas, a w ciągu tego pobytu, umieli sobie zjednać współczucie publiczności, nie tylko urokiem talentu, ale chętnem niesieniem pomocy bliźnim, przez przyjmowanie udziału we wszelkich dobroczynnych koncertach. Witano więc wczoraj Państwo Bettini oklaskami, przywołując po każdym ważniejszym ustępie. Podobnemż oznakami zadowolenia darzono również PP. Rota i Bossi, i słusznie, bo wczorajsze przedstawienie nie tylko ze nie do życzenia nie pozostawiło, ale na każdej scenie pożytanemby było za doskonałe.

— W Sobotę, wieczór tańczący w „Harmonji” zgromadził około półtora osó. Bawiono się ohocho, jak zwykle w tem miejscu. Tańce przeciągnęły się do 5ej z rana, przy wybornej muzyce *Platera*.

— Jutro, rozpoczyna się ciągnięcie 5ej klasy 107 Loterii Klassycznej.

— W Lublinie urządzony został zakład kąpieli parowych i łaźienki przez P. Cukerfein. Szafy parowe są na sposób ś. p. Osowskiego.

— „Gazeta handlowa“ pisze, iż zakłady hutnicze „Irena“, dotychczasowa własność Banku Polskiego, przeszły w tych dniach w posiadanie Hr. Zubińskiego i domu handlowego Samuela Antoniego Fraenkla.

— Wczoraj, około godziny 7ej wieczorem, w domu Nro 459, przy ulicy Senatorskiej, wynikł pożar w piwnicy jednego z kupców, w tymże domu zamieszkałych, w której złożone są węgle i paki od towarów. Pożar był natychmiast ugaszony przez przybyłą Straż Ogniową; straty niewielkie, a pożar powstał z nieostróżności.

— „Kurjer Lubelski“ donosi, że w nocy ze Środy na Czwartek, Karol *Osiński*, lat 36 mający, stały mieszkaniec miasta Warszawy, w Lublinie jako djekarz kassy Gubernialnej Lubelskiej przebywający, tamże, przez powieszenie się na sznurku od cukru, w mieszkaniu własnym, życie sobie odebrał. Na stole pozostawił kartkę, wyjaśniającą powód samobójstwa.

— W dniu 18 (30) Listopada, przy wyjściu z Teatru Wielkiego, znalezioną została *bransoletka*. Osoba która zgubiła taką, może ją odebrać po udowodnieniu, w Redakcji Dziennika Warszawskiego, przy ulicy Miodowej Nr 487.

— *Panie Redaktorze!* Najprzejmiej upraszam o zamieszczenie w piśmie Pańskim następujących słów kilku. Pewien młodzieniec, obchodząc dojsie swoje do pełnoletności, zaprosił mnie na śniadanie do jednego z tutejszych Zakładów handlowych, powszechnie szacowanych i wziętych. Przyjąłem to zaproszenie tem chętniej, że widziałem w nim zamiar wywzajemnienia się za doznaną nieraz uprzejmość i chciałem też z mojej strony dać przez to dowód szacunku i zyczliwości. Ale gdy tenże młodzieniec przy rozplacaniu się, dopuścił się niczem nieusprawiedliwionej obrazy względem młodego subiekta tego Zakładu, nie chcąc brać na się solidarności takowego postępku, postanowiłem zapłacić sam za siebie część kosztu, przypadającą na osobę, to jest rs. 1 kop. 60. Gdy zaś mój Amfitrion przyjąć jej nie chciał, odsyłał ją do Redakcji „Kurjera Warszawskiego“, z prośbą o doręczenie tych pieniędzy, według swego uznania, najbardziej potrzebującej osobie, a zwłaszcza jakiej wdowie, wstydzącej się zbierać.

— Od Pani K. J. z prowincji nadesłano do Redakcji *Kurjera Warszawskiego* rs. 1 dla Anieli *Wolańskiej*, złożonej ciężką chorobą, wdowy po Lekarzu, zamieszkałej przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 1618 lit: M, i rs. 1, oraz trzy ciepłe ubrania dziecinne, dla ociemniałego *Szliwińskiego*, z prośbą, aby dzieci jego, modliły się do BOGA, o błogosławieństwo dla dziełek Ofiarodawczyni.

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* od małej A. M. kop: 30 dla ociemniałego *Szliwińskiego*, pod Nrem 175 przy ulicy Gołębiej.

Wiadomości Zagraniczne.

AUSTRJA. *Peszt*, 1 Grud. — Sejm rozpoczął dzisiaj obrady nad adresem, odczytaniem dwóch jego projektów, wniesionych przez PP. Kolomana Tiszy, przewodcę stronnictwa Rezolucjonistów, i Deaka. Pierwszy żąda, aby Sejm prosił naprzód Króla o przywrócenie praw kraju, nim dalsze obrady nad wnioskami Korony rozpoczną; drugi podobnie, uprasza

o przywrócenie praw, ale zarazem dodaje, że Komisja 67-miu nie przestaje pracować nad programem „praw wspólnych“, t. j. interesów, całość Monarchii Austrjackiej obchodzących. Wniosek Deaka, równie jak mowę P. Horwatha, w duchu pojednawczym, Izba z oklaskiem przyjęła.

FRANCJA. *Paryż*, 29go Listopada. — Komisja obradująca nad reorganizacją armji, odbyła już kilkanaście posiedzeń w Paryżu i Compiègne, ale dotychczas nie wiadomo było nic pewnego o rezultacie jej narad. Dopiero ostatnie posiedzenie, odbyte 27-go Listopada, podaje dziennikowi „Patrie“ sposobność uczynienia wzmianki o głównych zarysach zamierzonej reformy. Są one następujące: Cała ludność zdolna do noszenia oręża, od 21 do 29 lat życia, dzieli się na trzy klasy, to jest na armją czynną, rezerwową, i ruchomą gwardję narodową. Pierwsza liczyć będzie 400,000 ludzi i kompletować się przez coroczne rekrutowanie, w liczbie od 80 do 100,000 ludzi. Rezerwa, w dwóch oddziałach, obejmie wszystkich młodych ludzi, od 21 lat wieku, a niepowołanych do armji czynnej. Ruchoma gwardja narodowa wreszcie, dla której obowiązek służby naznaczony jest trzyletni, utworzoną być ma z uwolnionych po sześcioletniej służbie żołnierzy armji czynnej, i z występujących z rezerwy. Spodziewają się, że skutkiem nowych tych środków, armja czynna na stopie pokojowej liczyć będzie 400,000 ludzi, rezerwa zaś na przypadek wojny wystawi dwa razy tyle. Na przyszłym posiedzeniu, wyznaczona nowa podkomisja, ma otrzymać polecenie zredagowania odpowiednich propozycji co do zmian, jakie skutkiem takiego systematu w taktycznym podziale Francji na komendantury militarne, okręgi dywizyjne i t. p. nastąpić muszą. — Admirał Rigault de Genouilly, przedstawił Cesarzowi swój projekt co do reorganizacji piechoty morskiej. Cesarz jest zeń podobno bardzo zadowolony, i miano go roztrząsać w Sobotę na radzie admiralicji, zwołanej w tym celu do Compiègne. — Karabiny Chassepot i Bonin, znalazły spółzawodnictwo w karabinie systematu Mercier'a, z którego można wystrzelić 10 razy na minutę. (Nord. All. Ztg).

WŁOCHY. — Podług doniesień z Rzymu, do okrętów Hiszpańskich, stojących pod Civita-Vecchia, przybędą wkrótce, oprócz transportowych statków Francuzkich, okręty wszystkich innych Państw morskich. Wszystkie albowiem narody chcą być świadkami, jaki obrót rzeczy wezmą w Rzymie, po wydaleniu się Francuzów. — Podług dziennika „Perseveranza“, dom Sabaudzki spódziewa się wkrótce zawarcia korzystnych związków małżeńskich. Małżeństwo Xięcia Amadeusza z piękną Xiężniczką Cisterna, jest już prawie rzeczą postanowioną. Posag tej Damy wyniesie około 12 milionów. Xiążę Humbert zaś w swej podróży do Niemiec, ma mieć na celu głównie wybór jednej z trzech Xiężniczek. Podług twierdzenia Dyplomatów matrymonjalnych, wybór padnie na młodą Xiężniczkę Esteńską, Arcy-Xiężniczkę Austrjacką, która ma mieć posagu 70 milionów. (Schl. Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Agencja Reutersa otrzymała wiadomości z Nowego Yorku, datowane 20 Listopada. — „New-York Herald“

utrzymuje, że Jenerał Sherman nie weźmie czynnego udziału w sprawach Meksykańskich; a z Vera-Cruz, pod datą 13go z. m., donoszą, że Cesarz Maxymiljan jest w Orizaba i że Mejia ma atakować Tampico. — To ostatnie doniesienie widać jeszcze bardziej wieści poprzednio otrzymane z Meksyku, tak co do miejsca pobytu Cesarza, jak i w ogóle co do położenia Cesarstwa. Nie byłoby ono w tak krytycznym położeniu, jeśli wojska Cesarzowskie gotują się do odzyskania dość silnego i świeżo zdobytego przez Juaristów punktu.

Podług doniesień z Aten, z 22go z. m., tameczna szkoła wojskowa została zamknięta na sześć miesięcy. Trzej powstańcy Kandjocy zostali skazani na śmierć w Konstantynopolu, lecz czterech Ambassadors wstawiło się za nimi i uzyskało złagodzenie kary.

„Italia“ z 30 z. m. zapewnia, iż PAPIEŻ objawił życzenie ujrzenia P. Vegezzi, dla porozumienia się z nim co do spraw kościelnych, o które się układano w roku zeszłym, a szczególnie co do zmniejszenia dycezyj i osadzenia wakujących stolic biskupich. P. Vegezzi jednakże waha się udać do Rzymu, wymawiając się stanem zdrowia i trudnością układów. Zdaje się jednak, że podróż jego przyjdzie do skutku. (I. B.)

Depesze Telegraficzne.

Bern, 3go Grudnia. — Zgromadzenie Związkowe zostało otwarte. Prezes ze starszeństwa wieku Rady Narodowej, Hunkeler, wspomina, że pokój Europy nie jest pewnym, gdyż wszędzie się uzbrajają. Neutralność Szwajcarii uroczystość jest zapewnioną, ale ostrożność nakazuje uorganizowanie siły obronnej.

Florencja, 3go Grudnia. — Mianowaną została Komisja dla zbadania kwestji rekrutowania i reorganizacji armji. — Fleury wyjechał do Wenecji.

— **ROZMAITOŚCI.** — W prowincjonalnem miasteczku, Dyrektor wędrującej trupy aktorów, pragnąc zainteresować Publiczność, takie *postscriptum* na afiszu zamieścił: „Dzisiaj dać się mające *Zycie Szulera*, zdaniem nieuków mierną jest sztuką; rozwiązanie jej przecież *straszne!* Przewidując to, Dyrekcja zaopatrzyła się w miejscowej Aptece w znaczny zapas Wody Kolońskiej, a nawet w sole amoniakalne, tak, iż Damy mające nerwy delikatne, śmiało w teatrze omdlewać mogą. *NB!* Woda kolońska *gratis!* — Spektakl był przepelniony.

Przyjechali do Warszawy:

Cielecki Ign: Ob: z Łomży; Hempel Alex: Ob: z Lublina; Orsetti Alex: Ob: z Oporowa; Poetyłło Witold Hrabia ze Strzelec.

Wyjechali: Grabowski Ludwik Hr: do Jeżowic; Kłeniewski Franc: Ob: do Zaborowa; Woroniecki Kalixt Xiążę do Glinek.

Przyjechali z Zagranicy: Hegenberger Roman Cukiernik z Krakowa; Scholz Edmund Inżynier z Berlina.

Wyjechali Zagran: Bieliński Felix Kup: do Torunia; Krockow Oskar Hr: do Berlina.

WINOGRONA KURACYJNE:

Hiszpańskie, Krymskie, Węgierskie czarne i białe, **Jabłka** Tyrolskie rozmarynowe, Ananasowe i inne; także **Gruźki** Włoskie i **Jabłka** z Compiegne, nadeszły w znacznym wyborze do Handlu Win i Delikatesów **A. Stępkowskiego.** (18,973).

SŁEDZI Pocztowych, **Sardeli, Kawioru, Różnych Ryb** marynowanych, wszelkich **Delikatessów, Wina, Porteru, Piwa** angielskiego, **Śniadań** zimnych i gorących, w każdej porze dostać można, w Składzie Win i Delikatessów, **F. Springer,** przy ulicy Śto-Krzyżkiej i rogu Szkolnej, Nr 1328. (16,813).

Paszety Strasburskie (Patés de foies gras), świeże, w terinkach różnej wielkości, oraz **Rost-Würste,** nadeszły do Handlu Win i Delikatessów **A. Stępkowskiego.** (18,781).

OSTRYGI OSTENDZKIE wyborowe, codziennie świeże w Handlu Win i Delikatessów Sowińskiego i Szulca, dawniej E. Koelichen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd. (19,239).

OSTRYGI wyborowe, **Ostendzkie i Holsztyńskie** z Flensburga, nadchodzą codziennie do Składu Win i Delikatessów **A. Bocquet,** w Gmachu Teatralnym. (16,914).

OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu Win i Delikatessów **Antoniego Stępkowskiego,** również nadeszły **RYBY morskie Sole i Homary.** (15,285).

TEATR WIELKI.

Dziś, *Wolny Strzelec* (Freischütz). — Jutro, *La Favorita,* przez Artystów Włoskich, Abonament B, Nr 4. **TEATR ROZMAITOŚCI.**

Jutro, *Kobiety z kamienia.*

DOLINA SZWAJCARSKA. — Dziś i codziennie Śpiewacy i Śpiewaczki Francuzcy, oraz Komici Angielscy w postaci Negrów. — Początek o godz. 6 1/2, po południu.

RESURSA OBYWATELSKA. — Dziś i codziennie Koncert Orkiestry Bilsego. — Początek o 7ej wieczorem.

ODEON, ulica Królewska i Krakowskie-Przedmieście Nr 411. Przedstawienia Magika, P. Joachima LESSER, wó Wtorki, Czwartki i Niedziele.

WYSTAWA Zachęty Sztuk Pięknych, codziennie w Hotelu Europejskim.

WYSTAWA Obrazów i Starożytności P. Sulatyckiego, codziennie przy ulicy Podwał (dom Dyzmańskich)

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 4 Grudnia 1866 r.

Monety i Papiery:		Żądano		Płacono	
		Ruble i Kopejki sr:			
Pół imperjały rossyjskie	rs. 6 k. 15.	—	—	—	—
Dukaty holenderskie	rs. 3 k. 55.	—	—	—	—
Oblig. skarbowe 100 rs., (oprócz kup.)		—	—	—	—
Listy zast: 3 okresu, I. s., za rs. 100,		80	33	—	—
Listy zast: 3 okresu, II. s., za rs. 100,		75	92	—	—
Listy likwidacyjne, za rs. 100		57	75	57	50
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1865,		113	—	112	50
„ „ „ z r. 1866,		104	75	104	33
Bilety Banku Cesarstwa		—	—	—	—
Akcje Drogi żel: War: Wied: za szt.,		72	50	72	25
Akcje Drogi żel: Warsz.-Bydgoskiej,		56	33	—	—
Akcje Głow: Tow: Ros: Dróg żelazn.,		—	—	—	—
Akcje Drogi żelaznej Warsz.-Teres.,		—	—	88	50
Akcje Fabryczno-Łódzkie		—	—	—	—

Wartość kuponu bież: od Listów zas: od rs. 100, rs. 1 k. 80.
Od Listów likwidacyjnych k. 4 1/2.

Ceny Targowe Warszawskie. — D. 3go Grudnia płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 45 do rs. 7 k. 20; żyta od rs. 4 kop. 20 do rs. 4 k. 87; owsa od rs. 2 kop. 55 do rs. 2 kop. 70; gryki od rs. 2 kop. 55 do rs. 2 k. 80; kartofli od rs. 1 k. 80 do rs. 1 k. 95.

Okowity płacono dnia 3go Grudnia, za wiadro od rs. 4 kop. 4, do rs. 4 kop. 15 1/3; za garniec od rs. 1 k. 31 1/4 do rs. 1 k. 35.

NADZWYCZAJNE ZNIŻENIE CENY!

Prenumerata cząstkowa na dzieło w całości ukończone.

SŁOWNIK JEZYKA POLSKIEGO,

OBEJMUJĄCY:

oprócz zbioru właściwie polskich, znaczną ilość wyrazów z obcych języków polskiemu przyswojonych; nomenklatury tak dawne, jak też nowo w użycie wprowadzone różnych nauk, umiejętności, sztuk i rzemiosł; nazwania monet, miar i wag główniejszych krajów i prowincyj; mitologję plemion słowiańskich i innych ważniejszych, tudzież oddzielną tablicę słów polskich nieforemnych z ich odmianą;

do podręcznego użytku wypracowany

przez A. Zdanowicza, M. B. Szyszkę, J. Filipowicza, W. Tomaszewicza, F. Czepielńskiego i W. Korotyńskiego.

Wydany staraniem i kosztem MAURYCEGO ORGELBRANDA.

Tom wielki na 2 części podzielony, w formacie wielkiej ósemki, 144 arkusze (2294 stronice po 2 spały), najdrobiaźszym piśmem, wyrównywający objętością treści 500 arkuszom zwyczajnego druku.

DZIEŁO W CAŁOŚCI UKOŃCZONE.

Założeniem Autorów Słownika było, przedstawić ogółowi książkę przystępną dla wszystkich warstw społeczeństwa, a pragnących poznać się z mową ojczystą lub ją zgłębić; miano oraz na uwadze wyczerpnąć wszystkie skarby języka po nasze czasy i ułatwić czytającym jakiegokolwiek książki polskie zrozumienie nieznanym im lub niejasnym pojedynczych wyrazów tak w mowie jako i piśmie; zgola, uczyniono Słownik książką pożyteczną i niezbędną. Pomimo to, przedsięwzięcie nie doznało przyjęcia na jakie zasługiwało, a wydawca poświęciwszy 6 lat mozolnej pracy i wyłożywszy kapitał przeszło 13,000 rsr. wynoszący, kosztów swoich drogą prenumeraty nie pokrył. Przyczyny niepowodzenia może w tém szukać należy, że Słownik poszytami ogłaszany, nie przedstawiał dosyć rękojmi dojścia do końca, lub że cena na pozór zdawać się mogła za wysoka, chociaż stosunkowo do innych książek obliczona, należy do najniższych. Teraz, gdy dzieło w zupełności ukończone, wydawca zwraca uwagę Ogółu na pożyteczną Autorów pracę, a pragnąc z jednej strony Słownik jak najbardziej rozpowszechnić, z drugiej kosztu swoje pokryć, wyrzeka się przedtem spodziewanych korzyści za pracę i wyłożył kapitał, a dąży tylko do uchronienia się od straty, usuwając tym sposobem wszelką wątpliwość nawet co do ceny, która z dotychczasowej

Rs. 12 zniża o połowę t. j. na Rs. 6.

Nadto, cenę tę rozkłada na wypłaty częściowe w sposób następujący: Słownik może być nabywany w całości za Rs. 6, lub poszytami sposobem prenumeraty. Co miesiąc puszczone będą w obieg 3 zeszyty po 20 kop.; zatem całe dzieło na 30 zeszytów po 20 kop. rozdzielone. Osoby nie mogące 6 Rs. jednorazowie na książkę wydać, nabywając co 10 dni zeszyt Słownika, staną się w ciągu 10 miesięcy posiadaczami skarbu mowy rodzinnej. — Tak korzystna i niepraktykowana dotychczasianość znakomitej wartości dzieła, Wydawca śmie pocholebiać sobie, że znajdzie należne u Publiczności uznanie.

Wszystkie Księgarnie w Kraju upoważnione zostają do sprzedaży Słownika pod wyżej przytoczonymi warunkami. — Za granicami Królestwa Polskiego cena Słownika z powodu szczupłego Księgarzom ustępstwa, na Rs. 7 się ustanawia.

Życzący pocztą Słownik franco otrzymać, zechcą nadesłać do Wydawcy Rs. 7.

Można też pocztą wprost do Wydawcy w kilku ratach Rs. 7 nadesłać, a Słownik w miarę wnoszonej opłaty, częściami się dostarczy.

Maurycy Orgelbrand, Księgarz.

Krakowskie-Przedmieście Nr. 407 (nowy 1.)

Nakładem Xiegarni i Składu Nót Muzycznych
FERDYNANDA HÖSICK,
przy ul: Senatorskiej Nr 496, wprost pałacu Prymasowskiego

Album śpiewów Salonowych,
zebrane przez **Jana Chęcińskiego,**

- a złożone z Numerów następujących:
- | | | |
|------|--|--------|
| Nr 1 | Canzonetta-Napolitana Sopran, Mezo sopran kop. | 30 |
| 2 | Aj Chiquita, Śpiewka Hiszpańska | 22 1/2 |
| 3 | Gumbert, jedyna pieśń | 30 |
| 4 | Auber, Śmiech | 30 |
| 5 | Abt, Dobranoc Śpiew | 30 |
| 6 | M de Rothschild, Śpiewka | 15 |
| 7 | Abt, Cicho śpij | 30 |
| 8 | Śpiewka Szkocka, Kiedy kogoś ktoś pozdrowi | 22 1/2 |
| 9 | Drechsler, Zwierciadło duszy | 15 |
| 10 | Kücken, Gwiazdeczka | 30 |
| 11 | Gumbert, Moja Chata | 30 |
| 12 | Graben-Hofmann, 500,000 Djabłów | 45 |
- Zbiór ten melodyjnych Śpiewów Salonowych, najbardziej

ziętych kompozytorów zagranicznych, ułożony przez utalentowanego naszego artystę i pisarza z Polskim tekstem jego wdzięcznego pióra, znalazł winien dobre przyjęcie u naszej Publiczności, zwłaszcza że wszystkie pieśni zarówno są przystępne dla męskich jak dla żeńskich głosów. — Jest do nabycia we wszystkich Składach Muzycznych w Warszawie i na prowincji.

Xiegarnia i Skład Nót **Maurycyego Orgelbranda,** przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 407 (nowy 1), naprzeciw Kopernika, przyjmuje prenumeratę na wszystkie w kraju i za granicą wychodzące.

Pisma perjodyczne i Żurnale Mód,

i najregularniej takowe dostarcza; żądającym, do mieszkań bez dopłaty odsyła; a na prowincję i do Cesarstwa, co miesiąc pocztą wyprawia, z doliczeniem kosztów pocztowych.

LANSIERY,

Powszechnie znane i ulubione **Lansjery,** ułożone na fortepian przez Kamilla **Schuberta,** wyszły w nowem wydaniu, nakładem J. **Kaufmanna** (Krak.-Przedmie-

ście Nr 71 (442). Cena kop. 37½. Tamże wyszły również nowe **Lansjery**, układu na fortepjan **Alfr. de Musset**. Cena kop. 30; jak również książeczka **Pana Jana Popiel**, zawierająca opis tańców: Kadryli, Kontredansów, Lansierów i Prince-Imperial'ów. Cena jej kop. 25.

W Xiegarni i Składzie Nót Maurycego Orgelbranda, przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 407 (nowy 1), naprzeciw Kopernika, urządzone są

Czytelnie Książek polskich i francuzkich, doborem dzieł obite, ciągle pomnażają się pojawiającymi nowościami. Katalogi drukowane, są do nabycia po 7½ kop.

Następujące nowe Tańce,

wyszły nakładem:

FERDYNANDA HÖSICK,

przy ulicy Senatorskiej, Nr 496 i są do nabycia we wszystkich Składach Muzycznych w Warszawie i na prowincji.

- Auber**, Śmiech Polka. Adeliny i Carlotty Patti (z ryciną) kop. 22½
- Bertin**, Les succes de l'Eldorado, Polka potpourri (z ryciną) „ 37½
- Burghardt**, Roks-Drops, Polka, op. 34 „ 15
- Fechner**, Nes me croyer pas Valse „ 30
- Godfrey**, Les gardes de la reine Valse „ 37½
- Kadler**, Miłostawa Polka „ 30
- Kuhne**, Mignonne Polka „ 22½
- Kanckoroński**, powitanie Karnawału, Mazur „ 15
- Lewandowski**, Eskulap, Mazur „ 15
- „ Gwiazdka, Polka „ 22½
- Moninszko**, Mazar baletowy, z baletu Monte-Christo „ 50
- Nuyens**, La Perle de Vichy, Polka „ 22½
- Orthwein**, Amalia, Walce „ 30
- Osmąński**, Kontredanse z opery Faust „ 30
- „ Perkun, Galop „ 30
- „ Trzy Polki: Żnawka, Huzarka i Hulańka „ 30
- Parlow**, Enclume, Polka „ 22½
- Plater**, Mazur z Ojcowa „ 15
- Sonnenfeld**, Julja, Polka „ 15
- Strauss**, Maskenzug, Polka „ 30
- Syrewicz**, Gooz, Polka „ 22½
- „ Trebelli-Bettini Marche Triomphale (z portretem) „ 45
- Tuszyński**, Nowy Rok, Mazur „ 15
- Vollmar**, Veteranen, Polka „ 15

KALENDARZ NA ROK 1867.

pod tytułem:

Niezawodny Zdobywca Serc,

czyli sztuka przypodobania się praktyczna i przystępna wskazówka ku pozyskaniu szczęścia w każdym towarzystwie, okazania się w niem obyczajnym dobrze wychowanym człowiekiem, nadewszystko stania się ulubieńcem pici pięknej. Najpóźniejszy podarunek noworoczny dla kawalerów, w którym załączony **Kalendarz** na rok 1867, ogarnia imiona wszystkich kandydatów i kandydatek do małżeństwa, cena kop. 25. Wyszła nakładem Xiegarni **Bracl Szleifstejn** Krakowskie-Przedmieście, Nr 396 (20), obok Szpitala Sgo Rocha, i jest do nabycia we wszystkich Xiegarniach w Warszawie i na prowincji.

Na zbliżającą się Gwiazdkę!!!

Xiegarnia i Skład Nót Muzycznych **Ferdynanda Hösick**, przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, przygotowała i zaopatruje się ciągle w zapasy książek i nót, służyć mogących na podarki dla wszelkiego wieku i płci, między innymi Książki do Nabożeństwa w oprawach szyldkretowych, z kości słoniowej, z perłowej muszli i wszelkich opraw

w skórę; Książek dla dzieci i młodzieży: Polskich, Francuzkich, i Niemieckich z rycinami, Albumów salonowych w różnych językach z przedlicznymi rycinami; Globusów i Atlasów geograficznych, Tellurji i Globusów sferycznych, Albumów, karykatur w różnych językach, gier z geografii, historii i nauk przyrodzonych dla młodzieży; wreszcie fotografii i albumów fotograficznych, muzycznych, wydań zbiorowych tańch, autorów klasycznych, w oprawach, duży wybór arkuszy Małego Architekta i t. p.

Na kilka tygodni przed Świątami, urządzone zostanie w Xiegarni świetna wystawa tych przedmiotów.

Nakładem Litograficznym **A. Platek** w Warszawie przy rogu ulic Rymarskiej i Leszna Nr 737/8 obok Komisji Skarbu: znajduje się nowy zapas **Loteryjki zabawnej** różniącej się od innych większą dogodnością to jest każda tabliczka zawiera w sobie Nr 90 i nie znajdują się jednakowo ałożone, w którą mogą 12 osób grać i przyjemnie się bawić. Loteryjka ta jest dwójakiej ceny, ozdobna składająca się z 12 tablic różno-kolorowych, 90 gałek wypalanych numerów z woreczkiem, pudełko z szkiełkami, objaśnienie gry i drewniane pudełko oklejone do tegoż po rs: 1, mniej ozdobne po kop. 65, nabyć można w powyższym zakładzie, w Księgarniach, w Składach Papieru i w Handlach Galanterijnych w Warszawie i na Prowincji Główny Skład w Handlu u Pana Lewińskiego na Krakowskim Przedmieściu w domu Wgo Grodzickiego Nr 411; w tymże zakładzie wyszedł **Kalendarzyk miesięcznikowy** z Mapką Kolei Żelaznej po kop. 3, większy podręczny czyli pugilaresowy z Mapką Królestwa Polskiego z opisem Stacji Pocztowych Kolei Żelaznej po kop. 6, oraz **abc-dadło polskie** dla dzieci w obszernym formacie składowane, w każdej literze stosowne rysunki kolorowane i oprawne po kop. 15. (17,033).

DONIESIENIA.

Naczelnik Kancelarii Zarządu Komunikacji w Królestwie Polskiem.

Na odbudowanie spodnich części 3-ich mostów Nr 1866, 139d i 221b na trakcie Bzisko-Zawichostskim w sekcji Radomskiej, odbyta zostanie licytacja w biurze Zarządu Komunikacji w dniu 30 Listopada (12 Grudnia) roku b. o godzinie 12-iej w południe, przez opieczetowane deklaracje.

Koszt pomienionego odbudowania obliczono na rs. 2857 kop. 91.

Szczegółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczące, w Dzienniku Warszawskim i Gazecie Warszawskiej są zamieszczone.

Warunki do licytacji i kosztorys zatwierdzone, przejrzane być mogą codziennie wyjąwszy świąt i Niedziel w godzinach biurowych w kancelarii Zarządu.

Beneveni. (Dz. W.)

RADA

GŁÓWNA OPIEKUŃCZA ZAKŁADÓW DOBROczynNYCH.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 5 (17) Grudnia b. b. odbędzie się w Jej Biurze w pałacu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych o godzinie 11-iej z rana, licytacja głośna in plus:

- a) na 6-letnią od dnia 1 Lipca 1867 r. do dnia 1 Lipca 1873 r trwał mającą dzierżawę gruntu ornego około morgów reńskich 39, położonego w Mokótowie przy szosie ku kolonji Szop, należącego do Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci,
- b) na 5-letnią od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 do dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1871/2 r. dzierżawę ogrodu owocowo-warzywnego, oparkanionego, powierzchni około morgów trzy-reńskich obejmującego, znajdującego się przy szosie naprzeciw Królikarni, który również jest własnością tegoż Instytutu.

Licytacja rozpocznie się: o dzierżawę na grunta od rs. 150 rocznego czynszu, a o dzierżawę ogrodu od rs. 60 rocznej opłaty.

Przystępujący do licytacji winien złożyć w wadium ¼ część praetium liciti, t. j. do dzierżawy grantu rs. 37 kop. 50, a do dzierżawy ogrodu rs. 15 w gotowości, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą; utrzymujący się zaś przy dzierżawie obowiązany będzie zaraz po podpisaniu protokołu licytacyjnego dokompletować toż wadium na kaucję w wysokości postąpnego rocznego czynszu z zadzierżawionego przedmiotu.

Szczegółowe warunki tej dzierżawy, są do przejrzenia w biurze Rady Głównej Opiekuńczej jako też w Kancelarii Instytutu Moralnie Zaniebanych Dzieci w Mokotowie.

Warszawa dnia 16 (28) Listopada 1866 roku.

p. o. Prezesa,
Generał-Lejtnant Rożnow.
Szef Biura Flies. (Dz. W.)

R Z A D G U B E R N J A L N Y R A D O M S K I.

Z zasady reskryptu Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 6 (18) Listopada r. b. Nr 6106/42,452, Rząd Gubernjalny podaje do publicznej wiadomości, iż na dostawę wełny w ciągu lat trzech 1867/9 do fabryki więzienia Sandomierskiego i dwóch przedziałów pomocniczych w Kielcach i Radomiu, od ceny zwiększonej do rs. 11 za pud, odbywać się będzie w terminie skróconym, to jest dnia 28 Listopada (10 Grudnia) roku b., od godziny 12-jej w południe, w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego tutejszego, głośna in minus licytacja.

Zyczący sobie przeto podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w czasie i miejscu wyżej wskazanem znajdować, zaopatrzeni w wadium w gotowości lub Listach zastawnych wynoszące rs. 400, które nieutrzymującym się przy licytacji zaraz zwrócone, a utrzymującemu się będzie zatrzymane na kaucję aż do wyexpirowania kontraktu o tę dostawę zawrzeć się mającego.

Warunki tej entrepryzy są do przejrzenia w Wydziale Wojskowo-Policyjnym Rządu Gubernjalnego.

Radom dnia 10 (22) Listopada 1866 roku.

za Radę Gubernjalnego, Swirski.

Naczelnik Kancelarii Lechowski P. (D. W.)

— *Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej.* — Nie mogąc uregulować zasadnie budżetu, co do przychodów ze składek, z powodu, że z tysiąca przeszło Członków, figurujących na rachunkach, płaci składkę mniejsza połowa, a wydatki na utrzymanie gmachu Resursy Kupieckiej i służby zastosowane są do ilości Członków; Komitet na posiedzeniu swem, dnia 1 Listopada r. b., ostatecznie zdecydował, aby zawiadomić Członków Towarzystwa Resursy Kupieckiej, przez pisma publiczne, że każdy z zalegających w opłacie składek, jeżeli życzy sobie należeć do Towarzystwa, obowiązany zapłaci należność do dnia ostatniego Stycznia 1867 r. (jeżeli mieszka w Warszawie) a jeżeli na prowincyi, do d. 1 Kwietnia t. r. Po upływie bowiem pomienionego terminu, zalegający, bez biletu wejścia, które Sekretarz Resursy wydaje, do Resursy wejść nie może. — Dyrektor, *Józef Zellt.* — Sekretarz, *F. Drzewiński.* (N. 17632)

— *Akcja Domu Zleceń Rolników Podlaskich*, pod firmą: *Kozłowski, Zembrzusi, Buchowiecki i Spółka*, Nro 160, na imię Stanisława Hr: *Lubińskiego* wystawiona, zaginęła. Ostrzega się, aby nikt takowej nie nabywał; a jeśliby wiedział o niej, aby dał znać, albo do Stanisława Hr: *Lubińskiego*, albo też do Biura Domu Zleceń Rolników Podlaskich, do Siedlec. Waula za tę akcję, w swoim czasie, tylko jej prawnemu posiadaczowi wypłaconą będzie. (18,166.)

Dobra Ziemskie Potok,

pod Warszawą położone, sprzedane zostaną w drodze działów, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale III w dniu 29 Listopada (11 Grudnia) 1866 roku, o godzinie 4ej po południu. Vadjum wynosi rs. 1000, licytacja zacznie się od summy rs. 11,774. Bliższe objaśnienia i warunki przędzy, przejrzyć można w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału III, lub u podpisanego, przy ulicy Długiej, pod Nr 489b zamieszkałego. — *Jędrzejewicz*, Adwokat. (Dz. W.)

Dowód Banku Polskiego,

na zastawione kosztowności, za Nrem 26,843 zaginął. — Znalazca zechce takowy złożyć w Kantorze Banku Polskiego. (17,703.)

Udziela się lekeje kroju sukien damskich podług linii abecadłowej, za cenę dotąd niepraktykowaną. Wiadomość na Nowym-Swiecie, w domu Pana Kunke, Ner 1318, w Dystrybucji. (19,019.)

G A L E R J A

OBRAZÓW OLEJNYCH,

znakomitej wartości, przeszło sztuk 300, pomiędzy któremi znajdują się i obrazy wyobrażające Świętych, mogące posłużyć i na podarek do kościołów, jakoteż i meble starożytne skórą pokryte, wyprzedają się z wolnej ręki, częściowo, po cenach umiarkowanych, a jeżeliby ktoś z amatorów życzył sobie nabyć całą tę Galerię Obrazów ogółem, za gotówkę; w razie takim może być odstapioną niżej kosztu, lub też i zamienioną na jaki Dom w Warszawie odpowiedniej wartości. Pomieniona wyprzedaż zacznie się od dnia niniejszego ogłoszenia codziennie od godz. 10 z rana do 4 po południu, wyjąwszy dnie świąteczne, przy ulicy Daniłowiczowskiej, Nr 494a u Pana Heintzego. (18,728)

Jest do sprzedania

Powozik lekki,

mało używany, na jednego i parę koni, za cenę bardzo przystępną, pod Nr 1655, na placu Śgo Alexandra, wprost trzech krzyży, w fabryce P. Laskoskiego. (19,026.)



W Dominium Rodaki, w Powiecie Olkuskim, przy stacji Łazy, są do sprzedania

T R Y K I,

pochodzące z sławnej rassy z Passow w Meklembrgu, po cenie od rs. 30 do rs. 100. (18,594.)

FABRYKA I SKŁAD HURTOWY

LAMP NAFTALINOWYCH

WŁADYSŁAWA PODGÓRSKIEGO,

Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 390, wprost Saskiego Placu.

Poleca W.W. PP. Kupcom i Blacharzom, wielki wybór. **LAMP NAFTALINOWYCH** nijnowszej konstrukcji, Stołowych, Wiszących i Sciennych, Porcelanowych, Metalowych i Szklanych, do każdego użytku zastosowanych. Latarnie wszelkiego rodzaju, jakoteż składowe części Lamp, a mianowicie: Postumenty, Rezerwoary, Brennery, Głoby, Tulipany, Daszki mleczne i papierowe, Cylindry i Knoty po cenach fabrycznych. — Według wielkości obstalunku odstępować stosowny rabat. Na żądanie poselam Wzory i Cenniki. — **Naftalina niepalna Amerykańska**, jakoteż i Galicyjska, sprzedaje się na Beczki po cenach najprzystępniejszych. — **WŁADYSŁAW PODGÓRSKI** (17,305.)

Ulica Miodowa, pałac Dyzymańskich pod filarami,
OKRYCIA I KAFTANIKI
DAMSKIE.

Wielki wybór **OKRYĆ I KAFTANIKÓW DAMSKICH**, na obecną porę właściwych, w fasonach najnowszych z materiałów wyborowych, po cenach jakumiarkowańszych, przytował **Magazyn Okryć Damskich**

JÓZEFA MATUSZEWSKIEGO. (19,241.)

Panna, uzdatniona do robót Damskich, życzy umieścić się w jakim porządnym domu. — Wiadomość przy ulicy Podwał Ner 526 na 2 piętrze, mieszkania Ner 8. (19,240.)

W Dobrach **Broniowie** w Gubernji i Powiecie Radomskim pod miastem Szydłowcem położonych, jest do sprzedania:

75 dzies. (5 włók) Lasu budulcowego, wysokopiennego. Las ten oddalony jest o wiorstę jedną od szosy i o jedną wiorstę od nowo-projektowanej żelaznej drogi od Ostrowca do Piotrkowa. Bliższą wiadomość tej sprzedaży, można zasięgnąć u Patrona Rytła w Radomiu. (19169.)

KANTOR **JÓZEFA POZNAŃSKIEGO**

pod Nrem 1382 ulica Marszałkowska, sprzedaje

D O W O D Y

Kommissji Centralnej Likwidacyjnej na rozmaite kwoty wystawiane, służące na uiszczenie, za ległości Skarbowych po rok 1865. (19182.)

W Dobrach znacznych w Powiecie Kaliskim położonych, w których znajduje się Gorzelnia i Owczarnia zarodowa,

dwóch młodych Ludzi

mogą znaleźć pomieszczenie dla kształcenia się w zawodzie gospodarskim. O warunki zgłosić się można franco do pod-pisanego. — Meissner Rządca dóbr, — przez Turek w Uniejowie. (19236.)



Towary w znakomitym wyborze, z najsłynniejszych fabryk miasta Turek i Pabianice, pochodzące jak naprzykład czerwony i żółty Nankin, Dryluchy lniane w paski i kwiaty w rozmaitych deseniach, towary na fartuchy, Koldry pikowe, Kartun biały w różnych szerokościach, Dyma atlasowa w rozmaitych deseniach na gatki męzkie, wszystkie gatunki barchanu, powleczenia i wsypy na pościel i t. d. Sprzedaje się każdodziennie od godziny 8ej z rana do godziny 4tej po południu, przy ulicy Bielańskiej w Hotelu Lipskim pod Nr 3, po cenach przystępnych i stałych fabrycznych, tak w sztukach jako i na łokcie. (19,178.)

SKŁAD PŁÓTNA

I INNYCH WYROBÓW

LNIANYCH I BAWELNIANYCH

ALEXANDRA FLATAU,

przy ulicy Rymarskiej, wprost Kom: Rząd: Przychodów i Skarbu,

POŁĄCZONY

Z GŁÓWNYM SKŁADEM AMERYKAŃSKICH

MASZYN DO SZYCIA

Z FABRYKI

WHEELER I WILSON

w Nowym-Yorku, Broadwaj 505,

Zaopatrzonym został w następujące Towary:

Płótna Webowe, Irlandzkie, Bilefeldzkie, Szlązkie i t. d. w całych i pół sztukach, od rs. 17 za sztukę; **Płótna Kopowe**, od rs. 11 za sztukę; **Chustki do nosa**, Lniane i Batystowe, w rozmaitych wielkościach i gatunkach; **Nakrycia Stołowe** w najnowszych deseniach, na 6, 8, 12, 18 i 24 osób; **Serwety do kawy**, różnej wielkości, od rs. 2 za sztukę; **Ręczniki** Irlandzkie i Szlązkie; **Pończochy i Skarpetki**, Flanele Angielskie; **Shirtyngi** Angielskie; **Piki** i **Dymki** Belgijskie i Angielskie; **Koldry pikowe** różnej wielkości; **Guziczki lniane** do Koszul, Angielskie; **Bawelny**, **Niel** i **Jedwabie**, we wszystkich kolorach; **Igły** zastosowane do Maszyn do szycia i zwyczajne.

CENY STAŁE UMIARKOWANE. (18,391.)

GŁÓWNY SKŁAD HERMANA GOLDENRINGA MACHIN I NARZĘDZI ROLNICZYCH,

Z FABRYK NIEKŁAŃSKO-BORKOWICKICH

POWIATU OPCZYŃSKIEGO,

przy ulicy Miodowej, obok Kościoła Przemienienia Pańskiego Nr 494 w dziedzińcu.

Posiada obecnie w znacznym asortymencie uproszczonej konstrukcji najlepszych systemów z wyborowego materiału trwale wykonane, a w razie zepsucia łatwo na miejscu reparaować się dające: **Mlocarnie** większe i mniejsze przenośne z manieżami większego i mniejszego rozmiaru; **Sieczkarnie** manieżowe i ręczne; **Młynki** do słodu, oraz do gniecenia kartofli; **Grable** Howarda i Niekłańskie; **Extyrpatory**, **Drapacze**, **Plugi** z przedkami różnych systemów; **Obsypniki** do kartofli; **Wypielacze** do Buraków, **Głębosze** i t. p. Są tu również **Kuchnie** Angielskie z całym przyborem; najdoskonalsze **Sikawki** ogrodowe, oraz pożar-
ne małe i wielkie; **Lózka** żelazne, **Wozy** gospodarskie i **Oście** żelazne do tychże; **Drabiny** koszykowe; **Złoby** żelazne i t. p.

Szczególna nizkość cen wyrobów z Fabryki Niekłańskiej już jest dobrze wiadoma, która mimo to, względem wielu artykułów obniżoną została.

Wszelkie reparacje Zakład powyższy skutecznie, oraz podejmuje się planowania i urządzenia Gozdzeli, Browarów, Cegieliń, Hut Szklanych i t. p., w którym to celu Zakład zostaje w bezpośrednich stosunkach z fachowymi Inżynierami Krajowymi i Zagranicznymi, oraz z Fabrykami właściwych Machin, które w miarę żądań sprowadza, przyjmując wszelkie pośrednictwo na siebie.

HERMAN GOLDENRING. (18,254.)

Ktoby miał Maszyny do szycia

z Zakładu PP. Komierowskiego lub też Flatau, do wynajęcia, raczy zostawić swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (19234.)

MAGAZYN MEBLI

od lat wielu istniejący przy ulicy Marszałkowskiej, wprost Fabryki

Obie Papierowych, przeniesionym został na Krak. Przedmieście, do Pałacu Hr. Krasieńskich, pod Ner 410, i jak dawniej tak i teraz zaopatrzony w dokładną robotę najświeższych fasonów, jako to: Garniturów Mahoniowych, Palisandrowych, Orzechowych wyszlanych i bez wyszlania, Konsol, Toalet, Biur Damskich i Męzkich, Serwantek, Łóżek mahoniowych i jesionowych, Komod, Szaf, Kredensów, Stołów obiadowych, Krzesel wypłatanych i t. p. Tamże są DWA GARNITURY używane, mahoniowy i jesionowy, za przystępną cenę do sprzedania.

Adam Lewanowicz. (2525.)

Są do sprzedania częściowo lub razem, po przystępnej cenie

Pióra Strusie białe i czarne duże,

kolorowe, różne **Marabou** i **Pleressy**, widzieć je można przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 594, w domu Wej Czubińskiej, na 3em piętrze. (18,833.)



DWA DOMEY

Są do sprzedania:

w mieście Radzyminie, wiorst 7 do kolei i szossa dochodzi. Jeden nowo-murowany, parterowy, frontowy, z facjatami, drugi także frontowy ale drewniany, z zabudowaniami wszelkimi, Ogrodem warzywnym w środku miasta. Wiadomość dalsza pod Nr 57 Stare miasto, 2e piętro w oficynie Nr 14 drzwi. Szacunek rs. 6,750, gotówki potrzeba rs. 5,250. (19168.)

Handel Win i Towarów Kolonialnych i Restauraja,

w mieście Grójcu, na trakcie Warszawsko-Radomskim, o 6 mil od Warszawy, do sprzedania w każdym czasie. Wiadomość na miejscu. (19176.)

KORZYSTNE NABYCIE!!!

Z powodu nagłych i nieprzewidzianych interesów familijnych, jest do sprzedania zaraz za nader przystępną cenę **Handel Win i Korzeni**, połączony ze sprzedażą trunków krajowych, w miejscu ludnem. Nabycie tego handlu wymaga zbyt małego kapitału. Urządzenie sklepu i piwnicy jest bardzo dogodne. Bliższa wiadomość w Owocarni W Chociszewskiego, Krakowskie-Przedmieście, w domu Wgo Bajera Nr 412a. (18,890.)

WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA POSIADACZY MŁYNÓW I LASÓW.

Mam honor donieść że dostarczam Maszyny urządzone podług najnowszych systemów do otrzymywania Kasz Perłowych, z których to Maszyn grube i drobne kaszki perłowe się otrzymują, tygodniowo 80 do 130 korcy jęczmienia wyrabiają, co najważniejsza, że posługiwane być mogą przez prostego robotnika. Maszyny te są prócz kamienia całe z żelaza, i mogą długie lata bez najmniejszej reparacji być czynne, można takowe za pomocą pasów rzemiennych do każdego młyna zastosować. Cena maszyny takiej z ustawieniem na miejscu i wprowadzeniem w ruch jest od rs. 600 do 700 stosownie do oddalenia od głównego motoru ruchu; nadmieniam jeszcze, że zamawiający koszt transportu z Krakowa na miejscu ponosi. Zamawiający jest w obowiązku 1/3 zaliczyć, a resztę umówionej summy wypłacić po ustawieniu i wprowadzeniu w ruch. Wreszcie buduje Amerykańskie Młyny w dużych i małych rozmiarach, podług najnowszych wynalazków; także buduje bardzo praktyczne Tartaki do desek z jednym kołem bez ramy z przedziałami na kilka pił, stosownie do siły wody, z tego powodu cięcia nadzwyczaj tanio wypadają. — Dla większej pewności zamawiających, daję kaucję w gotówiznie, na pewien przeciąg czasu. Wszelkie zamówienia przyjmuje w Warszawie Kantor PP. Komierowskiego i Ska, ulica Krak. Przedmieście Ner 1245A.

Jan Rainoch, posiadacz Młynów i Mechanik. (18,795.)

NOWO-ZAŁOŻONY SKŁAD PŁÓTNA, HAFTÓW I BIELIZNY,

JAROCKIEGO I KWAŚNIEWSKIEGO,

przy ulicy Krak.-Przedm. Ner 452, obok domu przechodniego Roslera.

Zaopatrzone w asortyment Płócien Hollenderskich, Angielskich i Szlązkich; Płócien szerokich 12 i 16 ćwierci na prześcieradła; Bielizny Stołowej; Gotowej Bielizny Damskiej i Męskiej; Chustek Płóciennych i Batystowych, Firanek, Czepków; Kaftaników, Peniuarów, Bluzek, Szalików i Krawatów białych i kolorowych; oraz artykułów na obecną porę jako to: Pończoch i Skarpetek, Kaftaników i Kalesonów wełnianych. — Poleca się względem Sz. Publiczności.

PO CENACH NIZKICH LECZ STAŁYCH (19,048.)

PRAWDZIWA NAFTALINA AMERYKAŃSKA NIEPALNA,

Nadeszła do Fabryki Lamp A. NORBLIN et Comp.,
przy ulicy Bielańskiej Ner 605.

Sprzedaje się na Beczki pojedyncze lub więcej po kop: 14 za funt; w sprzedaży zaś detalicznej, biorącym 5 garncy na raz już odstępuje się rabat.

Tamże są do sprzedania **BECZKI** po Naftalinie z żelaznemi obręczami. (19,047.)



Jest do sprzedania
Wóz o dwóch kołach,

(skrzynia czworokątna) mogący pomieścić 10 korcy węgla kamiennego, lub do wywożenia śmieci, masiw zrobiony i mocno okuty. Wiadomość w Fabryce Gipsu, przy ulicy Leszczyńskiej i Dobrej, wprost Oboźnej, pod Numerem 2785a. (18,823).

Meble orzechowe,

kunsztownie rzeźbione, jeszcze nie pokryte, jako to: Kozeta, 4 Napoleonki i Stolik, są do sprzedania niżej kosztu, przy ulicy Trębackiej, Nr 638. Wiadomość u Stróża. Widzieć można w każdym czasie. (18,779.)

Kuźnia o dwóch ogniskach,

posłużyć mogąca za pracownią dla fabrykantów powozów, kowali, ślusarzy lub na piekarnią, wraz z mieszkaniem, szopą, stajniami i wozowniami, będzie do wynajęcia od 1go Lipca r. p. 1867, przy ulicy Nowy Świat, w domu pod Nr 1294. Tamże jest do wynajęcia od Nowego Roku z meblami lub bez **Mieszkanie**, w oficynie frontowej, na 1szem piętrze, złożone z trzech Pokoi i Kuchni i Pokój obszerny do ogrodu. (19,023).

KONTRABAS fornirowany,

z maszynami, mało używany, jest do sprzedania przy ulicy Dzikiej, pod Nr 2245A. Wiadomość u Stróża. (19,107.)

Dnia 30go z. m., o w pół do 12ej przed południem, idąc ulicą Hożą, koło Kościoła Śgo Alexandra i Nowym-Swiatek zgubiono **BRANSOLETĘ złotą**, zrobioną jak rybia łuska. — Laskawy znalazca raczy oddać tę zgubę na Hożą ulicę, pod Ner 1680 w Kamienicy, na dole, pod Ner 2, za nagrodą. (19,109.)

9 LAMP DO OLEJU

zupełnie w dobrym stanie a mogące służyć do jakiego zakładu lub fabryki są do sprzedania za bardzo niską cenę. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego. (4828.)

ALGIERKA

Z ELKÓW DAMSKICH.
odnów Elki Amerykańskie, jest do sprzedania za niską cenę; wiadomość w Drukarni Kurjera Warszaw. (18831.)

ZAWIADOMIENIE ZE SKŁADU HERBATY LEONA KRUPECKIEGO.

Właściciele Fabryk Cukrowych, dostarczają rozmaite gatunki **CUKRU** z tego-roczych Buraków, między którymi dostrzegłem, że znajdują się i takie, których smak i zapach nie jest przyjemny, co łatwem do skontrolowania, gdy Cukier czysty w wodzie rozpuszczony i porównany zostanie.

Oznajmiam, że Składy moje Herbaty w Warszawie, zaopatrzone zostały tylko w odpowiednie co do drobioci gatunki Cukru i takowe sprzedają się niżej cen dawniejszych.

Cena **ŚWIEC STEARYNOWYCH** zniżoną została od 1go Grudnia, t. j. funt po kop: 29. (19,124.)

OGŁOSZENIE DOMU HANDLOWEGO MOSKIEWSKICH KUPCÓW

S. WYSOTSKIEGO, A. ZARAYSKIEGO i Comp.

Względem odebranej przez Niżegorodski Makariewski Jarmark, świeżej Fuczańskiej Kiachtyńskiej Herbaty, w rozmaitych gatunkach.

Właściciele Firmy, nie zważając na tę okoliczność, że Herbata na ostatnim jarmarku zakupiona została podług cen wysokich, lecz za to dobrocią i aromatem przewyższająca wszystkie gatunki Herbaty dawnej, ustanawiają ceny do sprzedaży takowej, w swoich Magazynach, także same, jakie ogłoszone były dawniej, to jest niższe od wszystkich cen podawanych przez innych, o czem kupujący przekonac się mogą, z poniżej umieszczonego cennika:

Cennik gatunków Fuczańskiej Kiachtyńskiej Herbaty,

dopiero co odebranej z Kiachty przez Niżegorodski jarmark, mającej się sprzedawać podług dawnych dogodnych cen, w Magazynach firmy Domu Handlowego Kupców Moskiewskich,

S. WYSOTSKIEGO, A. ZARAYSKIEGO et Comp.

W Moskwie, przy ulicy Moskwoveckiej, w domu Zgromadzenia Kupieckiego.
W Kijowie, na Kreszczatce, w domu Protozanowa.

Tamże na Padole, w domu Kisielewskiego.
W Warszawie, przy ulicy Senatorskiej, w domu Bujno, pod Nrem 497.

Herbata czarna.		w Bańkach i Skrzynkach.		Siań Lansin Jujtchaitcho	
	Rs. K.	Bańka funt			
Czerwona	1 20	1	2 50	W Bańkach, Skrzynkach i Plecionkach.	10
Humny Tianajun	1 40	2	5	Bańka funt 1/4	1 75
Siaodziun	1 60	1/2	3	" " 1/2	8
Aromatyczna Humny Fu-cze-fu	1 80	1/4	1 75	" " 1/2	12
Dla Amatorów Czarnej Herbaty.		1	7	Plecionka Chińskiej roboty f.	1 1/2 6
Juantajtscho różana	2	1 1/2	10	Skrzynka Chińska	1 1/2 12
Liansin czarna	2 30	2	10	" " "	2 18
	2 50	3	15	" " "	3 27
				" " "	5 35
Kwiatowa pachnąca.		Kolorowa skrzynka z cynowa		Herbata Zielona.	
Wansuntseho	2	bańka 1 1/2 funta	10	Semipalatynska	2 50
Siniuehu	2 30	2	12	Hałutynska	3
Szulunga	2 50	4	20	" " wysoki gatunek	4
	2 70	5	25	Lianzowa w Bańce	5
Liansiny kwiatowe	3	Skrzynka z sześcioma kształtnymi bańkami, ważącemi w ogóle 1 1/2 funta	20	" " wysoki gatunek	8
	3 50			Wyborna aromatyczna	12
Liansiny Aromatyczne.	4	Złota Herbata.		W Bańkach i Skrzynkach.	
	5	Siań-pe	3	Lianzowa w małej bańce	3 50
	7	Siań-pehian	4	W ozdobnej bańce	4 50
		Siań Lansin	5		
		Siań Lansin Peha	8		

Wszystkie gatunki Herbaty, wyszczególnione w niniejszym Cenniku, są wybrane po poprzednim wypróbowaniu ich smaku i przekonaniu się, iż są najlepsze ze wszystkich gatunków, jakie znajdowały się na jarmarku.

Wszystkie mają smak dobry, odznaczają się silnym aromatem i dobrze naciągają, a z tego powodu pochlębia my sobie, iż wszyscy kupujący u nas, jakoteż Amatorów prawdziwie dobrej Herbaty, będą z takowej bardzo zadowoleni.

Przesyłkę HERBATY przez Poczte, obowiązuje się dopełniać swoim kosztem do wszystkich miast Królestwa Polskiego. — Herbata układana jest w paczkach, po rozważeniu takowej na funty; każda paczka owinięta jest w ołów, później w drukowany adres Magazynu, a nareszcie opatrzona plombą, upakowywa się w bardzo mocne pudełko, pod osobistym naszym dozorem.

Oprócz tego odstepuje się rabat, przy zapisywaniu na jeden raz za rs. 25—5%, za rs. 50—7%, za rs. 100—10%, za rs. 500 i więcej po 12 kop: od rubla.

CUKIER i KAWA, sprzedają się w Magazynie naszym podług cen istniejących.
MOSKIEWSKY KUPCY

S. WYSOTSKI, A. ZARAYSKI et Comp. (16,98.)

Dnia 1go b. m., idąc z ulicy Śto-Krzyżkiej do bramy Ordynackiej na Tamkę, zgubiono

Trzewik Węgierski,

na suknie i zewnątrz lakierem obłożony. — Uprasza się łaskawego znalazcę pod Ner 2862 przy ulicy Tamka, w Raturze, za nagrodą. (19,170.)

Zakład Optyczno Mechaniczny podpisanego, podaje do publicznej wiadomości, iż posiada znaczny zapas **Alkoholometrów Petersburgskich** systemu TRALLESA i takowe wraz z cylindrem i pudełkiem, sprzedaje **po rs. 3.** Biorącym w większej ilości odstępuje się stosowny rabat. — **Jakób Plk.**, Optyk M. Warszawy, ulica Miodowa Ner 497A. (19,045.)

Życzący sobie mieć spokojne utrzymanie, a niewiele zatrudnienia, urzędnik jaki spały z etatu lub też emeryt, może znaleźć miejsce przynoszące mu przyzwoite utrzymanie wraz z mieszkaniem dla siebie, do sprzedaży wyrobów metalowych, jako **Administrator**; kaucja wymagana jest 2000 rs. Wiadomość przy ulicy Chłodnej i Wroniej, pod Ner 903, u Właściciela domu. (18,957.)



Mamka ze świeżym pokarmem,

z prowincji, w domu Pana Kalisza, przy ulicy Ogrodowej Nr 883, u Akuszarki. (18,972.)

Do Magazynu Mód i Bielizny gotowej,

przy ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 1056, dnia wczorajszego, nadeszły towary z Paryża różnych strojów damskich, jako to: Suknie, Gorsęty, Okrycia, Kapelusze, Rękawiczki, Kwiaty i t. p. Ceny są oznaczone jak najumiarkowanie. — **A. K.** (18,773)

Algierka Futrzana męzka,

(mały amerykańskie) używane i dwie **LAMPY** naftaliny, są do sprzedania za cenę bardzo umiarkowaną, pod Nrem 389, naprost Saskiego placu, gdzie fotografja Beyera. — Tamże do najęcia każdego czasu dwie **Piwnice** suche. Wiadomość u stróża miejscowego. (19,220.)

Fabryka Cygar i Papierosów,

LEO WISSOR w RYDZE

zawiadamia niniejszem że sprzedaż hurtową swoich **Papierosów** w Warszawie i w całym Królestwie, powierzyła wyłącznie Domowi Handlowemu

Franciszki Toepfitz Sukcesorów

w Warszawie przy ulicy Danielowiczowskiej Nr 619/20, gdzie się zawsze znajdują zapasy tych papierosów dla dogodności **PP. Dystrybutorów** w paczkach po 10. 25 i 100 sztuk. (16,661.)

Jest do wynajęcia zaraz

FORTEP J A N,

zupelnie w dobrym stanie. Tamże są do sprzedania: **Plaszcz**, podbity szopami zupelnie nowy, dwa **Surduty**, podbite lisami. Wiadomość u Stróża, ulica Dzika Nr 2322. (19,094.)



5-letni Ogier rassyowy,

dla łagodności zdatny do wierzchu i zaprzęgu, jest do nabycia przy ulicy Chmielnej Ner 21260D; Stróż wskaże. (19,106.)



ładnych i dobrych Ogarów,

do zbycia. Wiadomość w Składzie Głównym Dywanów W-go Genelli przy ulicy Miodowej. (19,177.)

Są do sprzedania:

Klacz gniada Kaprera z r. 1860,

stóp 5 cali 11, po ogierze Angielskim Krezus i klaczy Angielskiej Wiola po Redkarze i **Ogier gniady** z roku 1862, stóp 6, po cgierze Angielskim Kambires i klaczy Angielskiej Pepita po Papageno. Blizsza wiadomość przy ulicy Wareckiej, Nr 1356, u Odźwiernego Antoniego. (18,959.)



Nagrody rs. 5. — Z Domu Ner 668 przy ulicy Leszno, wczoraj przed południem, wybiegła

Suczka, żółtawa kudłata.

Uprasza się o odprowadzenie jej do tegoż domu za powyższą nagrodą; Stróż wskaże mieszkanie. (19,243.)

LOKALE:

Za rs. 100 rocznie

mieszkanie, składające się z 2 Pokoi i Kuchni, do wynajęcia od Nowego Roku, w domu pod Nr 921, przy ulicy Chłodnej. (19,238.)

Jeden lub dwa Pokoje z meblami,

z usługą i stołem na pierwszym piętrze od frontu z oddzielnym wejściem, do najęcia każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Śto-Jańskiej i Kanonja Nr 88, mieszkania Nr 1. (17,379.)

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do najęcia **Duży SKLEP z Pomieszkaniem, lub bez Pomieszkania,** w Ryńku Starego Miasta Ner 65, gdzie od wielu lat exystował handel Korzenny, na takiż sam proceder lub inny. — Tamże jest do najęcia **Dwa Pokoje** i Kuchnia Angielska, na pierwszym piętrze, od Nowego Roku. — Wiadomość u Właściciela domu. (Nr 18,976.)

Przy ulicy Nowy-Świat na pierwszym piętrze od frontu, są do najęcia od Nowego roku

4 Pokoje umeblowane,

z Kuchnią, Stajnią i Wozownią lub bez takowej, pod Nrem 1257, w domu W. Rakowskiego. (19,221.)

Pokój frontowy z Przedpokojem,

na 2-em piętrze, przy ulicy Ogrodowej, jest do odnajęcia każdego czasu. Wiadomość u stróża na miejscu pod Numerem 872. (19,191.)

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od Nowego roku 1867

7 Pokoi suchych i ciepłych,

z Przedpokojem, Kuchnią, Piwnicami, Górami i innymi wygodami, na 2-em piętrze od frontu, w pałacu hr. Uruskiego Nr 393 lit: B przy ulicy Krakowskie-Przedmieście. Wiadomość u Rządcy tegoż pałacu. (19,173.)

DWA OBSZERNE SKLEPY

z pomieszkaniem lub bez takowego, są do najęcia od 1go Lipca 1867 roku, w domu W-go Stanisława Lesser, przy ulicy Miodowej Nro 490/1. — Wiadomość u Właściciela lub u Rządcy domu. (19,237.)

MIESZKANIE,

złożone z sześciu Pokoi, Kuchni, dwóch Przedpokoiów, z trzema wejściami, jest do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku, przy ulicy Wilczej, w domu Nr 1691. (18,916.)